Администрация Павловского муниципального округа
Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	06.06.2025
	                          № 920

О внесении изменений и дополнений

 в постановление администрации Павловского муниципального округа

от 25 февраля 2025 года № 320 «О дополнительных мерах поддержки граждан Российской Федерации, участвующих (участвовавших) в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации, и членов их семей, проживающих на территории Павловского
                  муниципального округа Нижегородской области»
        В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации (Указом Губернатора Нижегородской области от 11 апреля 2025 г. № 85 «О внесении изменений в Указ Губернатора Нижегородской области от 10 октября 2022 года № 205 «О дополнительных мерах поддержки граждан Российской Федерации, участвующих (участвовавших) в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации, и членов их семей», Указа Губернатора Нижегородской области  от 29 апреля 2025 г. №95), учитывая требования  протеста Павловской городской прокуратуры от 23 мая 2025 г. № 06-01-2025   администрация    Павловского     муниципального    округа   Нижегородской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести    изменения     и      дополнения     в постановление администрации
Павловского муниципального округа от 25 февраля 2025 года № 320 «О дополнительных мерах поддержки граждан Российской Федерации, участвующих (участвовавших) в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации, и членов их семей, проживающих на территории Павловского муниципального округа Нижегородской области» следующие изменения и дополнения:
         1.1.  Преамбулу постановления изменить, изложить в следующей редакции: «В соответствии с Указом Губернатора Нижегородской области от 10 октября 2022 г. № 205 «О дополнительных мерах поддержки граждан Российской Федерации, участвующих (участвовавших) в выполнении задач, возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации, и членов их семей», в целях поддержки граждан Российской Федерации (членов их семей) из числа:
         1) призванных на военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 г. № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»;

         2) заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации или войска национальной гвардии Российской Федерации в ходе проведения специальной военной операции по демилитаризации и денацификации Украины (далее - СВО),

 3) заключивших в период проведения СВО контракт с Министерством обороны Российской Федерации на прохождение военной службы через пункт отбора на военную службу по контракту Нижегородской области либо через военный комиссариат Нижегородской области и принимающих участие в выполнении задач, связанных с проведением СВО;

        4) военнослужащих, проходящих военную службу по контракту, и сотрудников (военнослужащих) войск национальной гвардии Российской Федерации, направленных на территории Украины, Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской и Херсонской областей и принимающих участие в выполнении задач, связанных с проведением СВО, на период их участия в СВО, за исключением лиц, заключивших в период проведения СВО контракты с Министерством обороны Российской Федерации на прохождение военной службы через пункты отбора на военную службу по контракту либо через военные комиссариаты иных субъектов Российской Федерации»;

       5) членов семей граждан Российской Федерации, заключивших с 05 июня 2023 года контракт с Министерством обороны Российской Федерации на прохождение военной службы через пункты отбора на военную службу по контракту либо через военные комиссариаты иных субъектов Российской Федерации и принимающих участие в выполнении задач, связанных с проведением СВО, при условии наличия у членов семей места жительства на территории Нижегородской области, проживающих на территории Павловского муниципального округа Нижегородской области, администрация Павловского муниципального округа Нижегородской области п о с т а н о в л я е т:».

       2. Установить, что действие подпункта 5 преамбулы постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2025 года.
        3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

    4.   Контроль    за   исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации Лисина Д.Н.

              Глава местного самоуправления                                       А.О. Кириллов